# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Lathcen egloga de moralibus lob quas Gregorius papa  
fecit - Cod. Aug. perg. 134**

**Lathcen**

**[S.l.], [9. Jh.]**

Liber XXV

[urn:nbn:de:bsz:31-10461](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-10461)

hominis et flatu ad se trahere est ad conuersationem sui desiderii & interiora nra  
& exteriora commutare

**D**eficiet omiscaro simul & homo in cinerem reuertet. Simul em omiscaro deficit  
quando iam nullis suis motib seruit quia presidens sps cuncta ei fluxu  
restringit cu humilitatis spu tangit. quid ee se aliud nisi cinerem recordat.

**S**i ergo habes intellectum audi qd dicit et auscultauocem eloqui mei. Ac si  
aperte dicat Audi me si tamen dignus poteris esse qui audias.

**N**umquid qui non amat iudicium sanari potest. et quomodo tuum qui ius  
tus est. In tantum contempnas. Bonam quidem sententia ptulit. sed beato iob  
pferenda non fuit. qui iam amabat iudicium. quia causas suas cum chio pen  
sare nouerat. Nec condempnauit eum qui iustus est. sed cur sine peccato p  
cussus fuerat. in dolore positus requirebat.

**Q**uid dicit regi apostata qui uocat iudices impios. Unusquisq enim supbus rec  
tor toties ad culpam apostasie delabit. quoties p esse hominib delectat.  
ex imitatione illius quid spectis angelorum societatis dixit. Similis  
ero altissimo. Qui exemplo suae superbiae subditos ad impietatem dux  
it. aut impius est. qui a tramite ueritatis exorbitat. et cui ipse in preceptu  
it. ad abrupta sequentes inuitat. & trahit. Unde sequit. qui uocat duces impios

**Q**uoniam accipit personam principum. nec cognouit tyrrannum cum disceptaret  
contra pauperem. Potest aut p principem ut tyrrannum. quisq superbus  
intellegi. pauperem uero humilis designari. Superbos ergo omnes uitam  
ne humilium deprimentes. in iudicio nescire se phib & dicens nescio uos

**O**pus enim manuum ei sunt. uniuersi subito moriuntur. & in media noc  
te turbantur populi & pertransibunt. Quam lib & sero de hac ui  
ta tollantur iniqui. subito et repente tolluntur. quia finem suu cogitan  
do puidere nesciunt. Medie autem nocte turbati pertransiunt. quia  
in obscuritate suae negligentiae humiliati rapiuntur. De morien  
tibus autem nequaquam transibunt dum moriuntur.

**EXPLICIT LIBER XXIII. INCIPIT LIBER VICESIMUS QUINTUS.**

**E**taufert & uolentiam absq; manu. Subaudiſ diuina iudicia. absq; manu  
ergo uolentis aufertur. quia & sapienter ſuū non imitatur. & tamen  
ducat. **O**culi enim eius ſup̄ uias hominum. & om̄s gressus eorū conſi  
derat. Ac ſi diceret. quia ea que diu patienter cōſpicit. quandoq; multan̄  
deſerit. Subito enī tollit. quia diu tolerat. Gressus enim hominū  
uocat. uel ſingulas operationes quib; imitimur. uel alternantes mo  
tus inteme cogitationis. quib; quaſi paſſib; uel longe ad dño recedimus  
uel pie ad dñm propinquam̄

**N**on ſunt tenebræ et non eſt umbra mortis. ut abscondant̄. ibi qui operant̄  
iniquitatem. Ac ſi diceret. idcirco eius iudicio nullus abscondit̄. quia  
nullatenus poteſt aut non uidere qđ facimus aut obliuisci quod iubet.

**N**eque enim ultra in hominis poteſtate eſt. ut ueniat ad dñm in iudicium.  
hic non illud iudicium designat̄ quod per æternam retributionem pu  
nit. ſed quod mente conceptum per conuerſionē diluit. quo coram dño  
iudicat̄. qui corde dñm conſpicit. et actus ſuos ſub eī ſentia. ſollicita  
inquiſitione decernit.

**C**onteret multos et innumerabiles. et ſtare fatiat alios pro eis. Sæpe hoc  
contingit. ut ei qui uidentur ſtare humano iudicio. iā in conſpectu æt  
ni iudicis iaceant. et qui adhuc coram hominib; iacent in conſpectu dī ſtant.  
Quis enī hominum æſtimare potuiſſet iudicā uiuendi ſortem. p̄ im  
miſterium a poſtolo tatus amittere. Et quis econtra latronem crederet. cau  
ſam uitæ in ipſo mortis articulo inuenire. qđ aū dicit conteret multos  
& innumerabiles. t̄ multitudinem expreſſit reprobōrū. qua humane ratio  
nis numerum tranſiit t̄ certe indicare uoluit qđ omnes qui pereunt. in  
tra electorum numerū non habentur.

**N**ouit enī opera eorū. et idcirco inducit noctē & conterent̄. Qui uel preceden  
tia mala faciunt ut ad peccandū iterū. tenebris ſubſequentib; in uoluant̄.  
ut eo iā lum̄ iuſtiæ uidere n̄ poſſent. quo illud et quando poterant uidere noluerunt.

**Q**uasi impios percussit eos in loco uidentium. Ibi quippe stabant ut uiderent. unde  
 bant. ibi tenebras dilexerunt. ubi lumen ueritatis aspiciunt. & quamuis apertos  
 oculos habuerint infideles tenuerunt tamen eos clausos in opere.

**Q**ui quasi industria recesserunt ab eo. Tribus modis peccatum admittit. Nam aut  
 ignorantia. aut infirmitate. aut studio perpetratur. et grauius quidem infir-  
 mitate quam ignorantia. sed multo grauius studio quam infirmitate peccat.

**E**t omnes uias eius intellegere noluerunt. Non enim aut infirmitate non intellegunt.  
 sed intellegere noluerunt. quia sepe que facere dispiciunt etiam scire contempnunt.

**V**t peruenire facerent ad eum clamorem egerunt. et audiret uocem pauperum. Cum enim isti  
 superbiunt. clamant hi ad dominum. siue superbis cadentibus. In eorum loco pauperes. id  
 est spiritu humiles subrogantur. Et quia hoc eorum casus factum est. ipsi fecisse re-  
 ferunt. Siue dum iudei contra dominum superbiunt. ad dominum uocem gentium perueniunt.

**I**psos enim concedente pacem. quis est qui contempnet. ex quo absconderit  
 uultum suum. quis est qui contemplet eum. Nemo ergo discutiat. Cur stante iuda-  
 eo populo ductu infidelitate gentilitas iacuit. et eum ad fidem gentilitate sur-  
 gente iudaicum populum infidelitatis culpa prostrauit. Nemo discutiat. cur  
 alius trahatur ex dono. alius repellatur ex merito.